
Comune di Loro Piceno 
Provincia di Macerata 

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 125 del 28-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO - 

 
 

 
COPIA DI DETERMINAZIONE  

DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO 
SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO 

 

 
 

NUM. 125 DEL 28-07-2021  

 
 

Registro Gen. N. 321 

 
 

 
Oggetto: ADESIONE ALL' INIZIATIVA " BORGHI E CITTA' MEGAZI= 

  NE.LIQUIDAZIONE.   
   
   

 

 
 
 

L'anno  duemilaventuno addì  ventotto del mese di luglio, 
nel proprio ufficio della Sede Comunale, 
 

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE  
 

 
Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti 
dell’approvazione del P.E.G. 
 
 
Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale 
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000; 
 
Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del 
TUEL 267/2000; 
 
Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità; 



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 125 del 28-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO - 

 

 

VISTO il Provvedimento, con il quale, il sottoscritto, in qualità di sindaco del Comune di Loro 

Piceno è stato nominato responsabile del servizio Affari generali dell'Ente, come previsto dall'art. 53 

comma 23 della L. 388/2000 (Finanziaria 2001) come modificato dall’art. 29, comma 4, della L. 

448/2001 (Finanziaria 2002), in deroga a quanto disposto dall’art. 3, commi 2,3 e 4 del Decreto 

Legislativo 3 febbraio 1993 n. 29 e successive modificazioni e all’art. 107 del TUEL, che prevede 

l'attribuzione della responsabilità degli uffici e dei servizi e il potere di adottare atti anche di natura 

tecnica gestionale ai componenti dell’organo esecutivo; 

 

PREMESSO che: 

 con Deliberazione del C. C. n.7 del 27/03/2021 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione 2021-2023 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori 

pubblici;  

 il Bilancio di Previsione per l’anno 2021 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n. 8 del 

27/03/2021; 

 con la Deliberazione di G. C. n. 33 del 17/04/2021 è stato approvato il “Piano Esecutivo di 

Gestione e Piano delle Performance 2021/2023”; 

 

PREMESSO che l’emergenza sanitaria legata al COVID19 e i lockdown posti dalle autorità con 

forti limitazioni della libertà di movimento dei cittadini al fine di contenere il contagio, hanno avuto 

importanti ripercussioni anche sull’aspetto turistico che rappresenta un importante fonte di sostegno 

per la nostra piccola comunità; 

 

CONSIDERATO che: 

- il Comune di Loro Piceno è stato selezionato per essere presente sulla rivista “Borghi & Città 

magazine” di prossima uscita nel mese di giugno 2021, con l’inserimento di n.6 pagine redazionali 

scelte in collaborazione con l’Amministrazione; 
- il mensile “Borghi & Città Magazine”:  

a) è la rivista ufficiale del “Club I Borghi più belli d'Italia” e ha il patrocinio di ANCI ed ENIT che 

ha lo scopo di valorizzare il patrimonio storico, culturale, architettonico, artistico, paesaggistico, 

gastronomico e ambientale di tutto il territorio italiano, promuovendone le eccellenze custodite, 

ponendo però particolare attenzione ai piccoli centri, ricchi di testimonianze storiche e culturali, 

ma spesso emarginati dai flussi turistici;.  

b) rappresenta una testata di forte vocazione internazionale, in quanto bilingue (italiano/inglese) e 

presenta collaborazioni di prestigio con illustri uomini di cultura e di governo; ha inoltre come 

caratteristica un ampio raggio di distribuzione di copie; 

 

ATTESO che: 

- con deliberazione di giunta comunale n.29 del 17.04.2021 è stato disposto di aderire alla proposta 

pervenuta dalla Società “Ser SERVIZI srl” con sede in Piazza Cola di Rienzo,85 - 00192 – Roma - P. 

Iva 12834951001 per essere inseriti con n.6 pagine redazionali nella rivista “Borghi e Città magazine” 

del mese di giugno 2021,per una spesa complessiva  pari ad €.4.209,00; 

- con determinazione n.67 del 20.04.2021 del Responsabile del I settore è stato di impegnata la somma 

complessiva pari ad €.4.209,00 a favore della Società “Ser SERVIZI srl” con sede in Piazza Cola di 

Rienzo,85 - 00192 – Roma - P. Iva 12834951001 per il servizio di cui sopra e che la  suddetta somma 

è disponibile al cap. 1036 del bilancio 2021/2023,annualità 2021; 

 

DATO ATTO che occorre procedere alla liquidazione delle suddetta somma; 

 

DATO atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi 

dell'articolo 6 bis L.241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;  



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 125 del 28-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO - 

 

 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

- di dichiarare la narrativa che precede parte integrale e sostanziale del presente provvedimento e ne 

costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii; 

- di liquidare la somma complessiva pari ad €.4.209,00 alla Società “Ser SERVIZI srl” con sede in 

Piazza Cola di Rienzo,85 - 00192 – Roma - P. Iva 12834951001 per il servizio di promozione turistico 

del comune di Loro Piceno, tramite l’inserimento di n.6 pagine redazionali nella rivista “Borghi e 

Città magazine” del mese di giugno 2021; 
- che la suddetta somma è disponibile al cap.1036 del bilancio 2021/2023, competenza 2021, 

imp.133/2021; 

- di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario per i successivi adempimenti; 

- la suddetta somma è soggetta a tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’3 della legge 13 agosto 

2010,n. 136 e successive modifiche ed integrazioni 

- di precisare che la presente determinazione verrà pubblicata all'albo pretorio comunale per 15 giorni 

consecutivi ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa.     

 

 

 

 



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 125 del 28-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO - 

 

 

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio 
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del 
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000; 
 
Letto e sottoscritto. 
 

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente 
F.to  Robertino Paoloni 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della 
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno            e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
Il giorno             viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32 della 
Legge n.69 del 18/06/2009. 
 
Loro Piceno, li            

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO 
F.to Liliana Tiberi 

 

COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto 
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in 
esame, ha la relativa copertura finanziaria. 
 
Li            

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE  
F.to  Robertino Paoloni 

 
 
E’ copia conforme all’originale. 
Loro Piceno, li            
 

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente 
( Robertino Paoloni) 

 
 
 


